
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   03/08/2018                         BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 33                     PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

AGOSTO 

ANO LIII – Nº33 
João Pessoa, 03 de agosto de 2018 

 



 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  18                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 33                 03/08/2018                           
                 23/11/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
     
 

PORTARIA R/PROGEP Nº 812, DE 19 DE JULHO DE 2018. 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 38, Inciso XVII, do Estatuto e considerando o que  consta do Processo nº 
23074.030582/2018-28,  

 
RESOLVE: 

 
Homologar afastamento do País a ELAINE ESPINDOLA BALDISSERA, Matrícula SIAPE 24015268, 

CLASSE A, PROFESSOR ADJUNTO A, Regime de Trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro 
permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS 
MODERNAS, do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, que no período de 05/07/2018 a 
15/07/2018, participou do Free Linguistics Conference 2018, realizado na University of Malaya, em Kuala 
Lumpur, Malásia, com ônus limitado. 

 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 19 de julho de 2018. 

  
 
 
 

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 
 

 

PORTARIA R/PROGEP Nº 813, DE 19 DE JULHO DE 2018. 
              

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, de acordo com 
o que dispõe a Portaria nº 1496, do Senhor Ministro da Educação, publicada no Diário Oficial da União de 
04.05.2005, e considerando o que consta no Processo nº 23074.033703/2018-93, 

 
RESOLVE: 

                  
I - Remover, por motivo de saúde, o servidor LUIS CARLOS DOS SANTOS LIMA SOBRINHO, Matrícula 

Siape 24966602, CPF Nº 00752254413, PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS,  do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS, para  o 
DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO, do CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS. 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 19 de julho de 2018. 

  
 
 
 

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 
 


